4

Проект

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ»

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета муниципального района «Сысольский»

от 23  декабря 2022 года №VII-28/146 «О бюджете
муниципального образования муниципального
района «Сысольский» на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования муниципального района «Сысольский», статьями 9, 187 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Совет муниципального района «Сысольский» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 23  декабря 2022 года №VII-28/146 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Сысольский» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  следующие изменения:
1.  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» на 2023 год:

общий объем доходов в сумме 803 766 299,77 рублей;

общий объем расходов в сумме 807 817 128,45 рублей;

дефицит в сумме 4 050 828,68 рублей.».
2.  Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» на 2024 год и на 2025 год:

общий объем доходов на 2024 год в сумме 786 150 890,00 рублей и на 2025 год в сумме 806 616 739,00 рублей;

общий объем расходов на 2024 год в сумме 783 630 890,00 рублей и на 2025 год в сумме 804 096 739,00 рублей;

 профицит на 2024 год в сумме 2 520 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 2 520 000,00 рублей.».
3. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования муниципального района «Сысольский» на 2023 год в сумме 63 217,00 рублей, на 2024 год в сумме 63 217,00 рублей и на 2025 год в сумме 63 217,00 рублей.
4. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования муниципального района «Сысольский» в 2023 году в сумме 512 513 499,77 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 512 513 499,77 рублей.
Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования муниципального района «Сысольский» в 2024 году в сумме 478 045 640,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 478 045 640,00 рублей.

Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования муниципального района «Сысольский» в 2025 году в сумме 492 163 109,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 492 163 109,00 рублей.».
5. Абзац 1 пункта 6 решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году, в сумме 71 263 881,71 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в сумме 71 263 881,71 рублей.».

6. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
7. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
9. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
10. Приложение 7 к решению дополнить таблицей 13 в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
11. Приложение 8 к решению изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
Глава муниципального района «Сысольский»-

руководитель администрации района                                                     А. Г. Попов
Согласовано:
Заместитель начальника

Финансового управления

АМО МР «Сысольский»                                                                  Ю.Н. Митюшева